
 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
tel.: +420 242 429 206 e-mail: sekretariát@chess.cz IČO: 48 54 84 64 

www.chess.cz 

stk@chess.cz 

 

1/2 

Rozpis – aktualizace 

Mistrovství ČR mužů 2024 

MČR mužů 2024 se bude konat jako uzavřený turnaj 10 hráčů. 

Rozhodný rating ve všech případech je k 1. lednu 2024. 

1. Právo účasti 

Pouze hráči s platnou registrací u ŠSČR (ke stejnému datu jako rozhodný rating), kteří nejsou na FRL 
vedeni pod jinou federací než CZE: 

a) 1. – 3. z MČR mužů 2023 
b) 4 (krom add a) dle ratingu 
c) 2 (krom add a+b) vítězové kvalifikačních turnajů 
d) 1 nominace KRÚ 

Podmínkou zachování práva účasti je přihláška podaná do 7. března 2024 (pro oprávněné dle písm. a), 
do 7. ledna 2024 (pro oprávněné dle písm. b), resp. do 7 dnů po potvrzení práva postupu z kvalifikač-
ního turnaje či sdělení nominace od KRÚ (pro oprávněné dle písm. c) a d). 

Náhradníci za oprávněné dle písm. a) a b): 

i. 4. z MČR mužů 2023, příp. další náhradník dle rozhodného ratingu (viz ii) 
ii. dle rozhodného ratingu do 20. místa žebříčku ČR, další nominací KRÚ 

Náhradníci za oprávněné dle písm. c), včetně situace, kdy oprávněný dle písm. c) získá dodatečně (jako 
náhradník) oprávnění dle písm. b): 

• druhý v pořadí příslušného kvalifikačního turnaje 

• pokud se uskuteční jen 1 z kvalifikačních turnajů, bude náhradník za postupujícího z neuskuteč-
něného turnaje určeni dle rozhodného ratingu (viz ii) 

• další náhradníci (včetně pokud se neuskuteční žádný kvalifikační turnaj) budou určeni dle roz-
hodného ratingu (viz ii). 

2. Kvalifikační turnaje 

Kvalifikačním turnajem je, rozhodnutím KRÚ, určen open při Pražském mezinárodním šachovém festi-
valu (koná se od 27. 2. do 7. 3. v hotelu Don Giovanni). Krajští přeborníci 2022 a 2023 obdrží od ŠSČR 
finanční příspěvek do výše 5.000 Kč na úhradu prokázaných nákladů (vklad, cestovné, pobyt) za účast 
v tomto kvalifikačním turnaji. 

3. Systém turnaje 

Každý s každým na 9 kol (bez dvojkol), 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie s přidáváním 
30 sekund na každý tah od začátku partie pro každého hráče. Budou uplatněna tzv. Sofijská pravidla. 
Turnaj bude započítán na FRL a LOK. 

4. Termín 

27. dubna – 5. května 2024. 



Rozpis Mistrovství ČR mužů 2024 

 

2/2 

 

5. Úhrady hráčů a hráčům 

Vklad se nevybírá. 

Pořadatel hráčům uhradí cestovné (do výše nákladů na hromadnou dopravu z místa bydliště do místa 
konání MČR a zpět) a pobytové náklady (9 nocí ubytování a 9denní stravování plnou penzí nebo dle 
Ekonomické směrnice ŠSČR). 

6. Finanční ceny 

Pořadatel vyplatí hráčům finanční ceny. Výše a rozdělení cenového fondu bude upřesněno v propozi-
cích. 

Schváleno STK ŠSČR 29. října 2023 
Jan Malec, 
předseda STK ŠSČR 

Aktualizace dle výsledku konkurzu a rozhodnutí KRÚ. 


